
 
 

     

 

Совет муниципального образования 

              «Ахтубинский район» 

 

РЕШЕНИЕ  

 

 19.12.2019г № 35 

 

 
О рассмотрении обращения тренеров-

преподавателей, спортсменов, 

физкультурной общественности, 

спортивного актива Ахтубинского района 

к депутатам Совета МО «Ахтубинский 

район» 

 

 

В соответствии с 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 

образования «Ахтубинский район», на основании решения постоянной 

комиссии  Совета МО «Ахтубинский район» по социальной и молодёжной 

политике,  

 

Совет муниципального образования «Ахтубинский район» 

РЕШИЛ: 

1. Поддержать обращение физкультурной общественности и 

спортивного актива Ахтубинского района в вопросе восстановления в 2020 

году отдела по физической культуре и спорту как структуру администрации 

МО «Ахтубинский район» и выделения из бюджета района денежных 

средств для организации спортивных мероприятий и поездок лучших 

спортсменов на соревнования различного уровня.  

2. Рекомендовать главе МО «Ахтубинский район»: 

2.1 восстановить в 2020 году отдел по физической культуре и спорту 

как структуру администрации МО «Ахтубинский район»; 

2.2 при уточнении бюджет  муниципального образования 

«Ахтубинский район» на 2020 и на плановый период 2021 и 2022 годов, 

предусмотреть денежные средства  для организации спортивных 

мероприятий в Ахтубинском районе и  организации поездок лучших 



спортсменов на Региональные, Всероссийские и Международные 

соревнования; 

2.3  при организации спортивной работы, учесть требования, 

необходимые для занятий детей с ограниченными возможностями.                                                                                

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Ахтубинская правда» и 

разместить на официальном сайте администрации муниципального 

образования «Ахтубинский район». 

         4. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.  

 

 

 

Председатель Совета                                                                        В.И. Архипов 

  
 

 


